

## ضرورت ارتقای روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل گفت: ارتقای روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان برای مردم دو کشور یک ضرورت است

### خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل گفت: ارتقای روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان برای مردم دو کشور یک ضرورت است.

حسین پیرمؤذن در جریان سفرهای اقتصادی استان اردبیل به جمهوری آذربایجان افزود: با وجود روابط تاریخی ایران و جمهوری آذربایجان متأسفانه دو کشور تاکنون از یک شیوه تجاری بین المللی با ثباتی برخوردار نیستند.

وی با بیان اینکه جمهوری آذربایجان باید در شیوه مراودات تجاری با ایران تجدید نظر کند، اظهار کرد: ایران همیشه قدمهای موثری را برای ارتقای روابط با دولت آذربایجان برداشته است و همیشه به عنوان پلی بین نخجوان و آذربایجان بوده و هیچوقت از این بابت، آذربایجان را در تصمیم گیریهای اقتصادی و سیاسی تحت فشار قرار نداده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل اضافه کرد: با این وجود سیاست های دولت آذربایجان با بازرگانان ایرانی نسبت به بازرگانان ترکیه ای دوگانه بوده است و اولین پیام حضور هیأت اقتصادی ایرانی در باکو به دولت و بخش خصوصی آذربایجان رفع این برخورد دوگانه می باشد.

پیرمؤذن اهمیت مرز مشترک ایران و آذربایجان را یادآور شد و گفت: ایران و آذربایجان با دارا بودن 750 کیلومتر مرز مشترک، زبان، مذهب و تاریخ و فرهنگ مشترک پتانسیل های فوق العاده ای برای توسعه روابط اقتصادی دارند اما متأسفانه هنوز مبادلات اقتصادی خوب و مدون و قانون مناسب بین گمرکات و ترخیص و ترانزیت بین دو کشور ندارند.

وی با دعوت از بخش خصوصی و بازرگانان آذربایجان برای ارتقای روابط تجاری و نیز سرمایه گذاری در ایران خاطر نشان کرد: پایین و ارزان بودن خدمات و قیمت کالا، پایین بودن هزینه تولید در ایران به خاطر انرژی و نیروی کار، مواد اولیه ارزان قیمت و پرداخت یارانه به کالاهای ضروری مردم توسط دولت پر تلاش ایران باعث شده است تا شرایط برای سرمایه گذاری در بخش تولید در کشور ایران فراهم گردد.

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل مشکلات ویزای بازرگانان ایرانی را یکی از عوامل بازدارنده در توسعه تجاری عنوان کرد و افزود: حذف یک طرفه ویزا و رواید از سوی ایران باعث حضور حداکثری مردم آذربایجان در ایران و شهرستانهای مرزی شده است و انتظار مردم ایران نیز از دولت آذربایجان این است که با اقدامی مشابه و حذف ویزا و رواید حداقل برای بازرگانان و بخش خصوصی باعث گسترش و رونق فعالیت های اقتصادی دو کشور شوند.

پیرمؤذن با اشاره به سیاستهای اقتصادی دولت جدید در ایران ادامه داد: با به روی کار آمدن دولت جدید در ایران دیدگاههای دولت و بخش خصوصی به یکدیگر نزدیک شده و هر دو در کنار هم برای توسعه و بسط تولید ملی و صادرات بسیج شده اند. وی ادامه داد: هم دولت و هم بخش خصوصی در ایران با شعار اعتدال در سطح بین المللی تلاش می کنند و به همین جهت مذاکره با بخش خصوصی و بازرگانی کشور های دوست و همسایه برای صادرات و واردات و تشکیل اتاقهای مشترک بازرگانی در اولویت برنامه اتاق بازرگانی ایران قرار گرفته است.

او با بیان اینکه مراودات اقتصادی بین دو کشور در حال افزایش است افزود: اعلام تراز تجاری به مبلغ 503 میلیون دلار بین دو کشور جای خرسندی است اما کافی نیست و بخش خصوصی ایران و جمهوری آذربایجان باید برای گسترش روابط اقتصادی دو کشور تلاش

نمایند. /خ

پایان پیام.